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ЧЕТВЕРГ

В ОЖИДАНИИ ОТКРЫТИЯ
Внешний фон – умеренно негативный. Мировые фондовые рынки демонстри-

руют разнонаправленное движение на фоне опасений относительно Европы. Амери-

канские индексы потеряли 1,6-2,2%. Японские индикаторы находятся на положитель-

ной территории. Фьючерс на S&P прибавляет 0,7%, цены на нефть находятся на уровне 

$103,9 за баррель. На этом фоне мы ожидаем, что российский рынок откроется сниже-

нием примерно на 1%. Поддержка по ММВБ находится на уровне 1360 пунктов. Сегодня 

наиболее важным событием дня станет голосование в Парламенте Германии по поводу 

предоставления помощи Греции. Также на ход торгов будут влиять данные по ВВП, рынку 

труда, а также незавершенным сделкам по продажам домов. 

ДВИЖУЩИЕ ФАКТОРЫ

РОССИЯ
В среду российский фондовый рынок продемонстрировал бо-

ковую динамику. Продолжению роста, начавшегося накануне, мешали 

внешние факторы в виде коррекционного пессимизма европейских 

игроков. Также инвесторов беспокоит инвестиционная привлекатель-

ность РФ после отставки министра финансов. Давление на котировки 

оказывали также сырьевые цены – стоимость нефти Brent в течение 

всей торговой сессии держалась ниже отметки $107 за баррель. Под 

занавес торгов опубликованная статистика в США привела к распро-

дажам на российских биржах. По итогам дня индекс ММВБ ослаб на 

0,2% и остановился на уровне 1380,4 пунктов. 

Лучше рынка выглядел металлургический сектор, чему поспособство-

вали активные покупки акций НорНикеля, выросшие в цене на 8%. В 

ожидании отчетности за I полугодие большую часть дня в «зеленой» 

зоне находились акции Полиметалла, однако к концу просели на 1,3%. 

Под давлением оказалась нефтегазовая отрасль. Неблагоприятным 

оказался новостной фон для бумаг Газпрома, которые подешевели на 

1,3%. Цены на газ для Украины, видимо, будут снижены, а в офисах 

немецкой и чешской дочек Газпрома проводятся обыски – Евроко-

миссия пытается обвинить Газпром в манипуляции ценами. Котировки 

Роснефти снизились на 1,5%. В «плюсе» оказался Лукойл, которая 

судиться с болгарским правительством, а также Новтэка. Бумаги НК 

выросли в цене на 0,7% и 0,8% соответственно.  
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МИРОВЫЕ РЫНКИ
Фондовые индексы США возобновили падение после трехднев-

ного отскока. По итогам дня Dow Jones потерял 1,6% и закрылся все-

го на 11 пунктов выше отметки в 11 000. S&P500 упал на 2,1%, Nasdaq 

– на 2,2%. 

В качестве одной из причин снижений можно назвать техническую 

фиксацию прибыли после неплохого роста в последние сессии. 

Однако более важным фактором для продавцов стали новости из 

Европы. Еврокомиссия заявила о необходимости больших списаний 

долгов Греции, чем было оговорено на заседании 21 июля. Таким 

образом, убытки банковского сектора могут возрасти. Акции аме-

риканских финансовых компаний на этом фоне дешевели быстрее 

рынка: Bank of America (-4,9%), JP Morgan (-3,5%). Сектор сырьевых 

компаний стал аутсайдером рынка после того, как укрепление дол-

лара негативно отразилось на котировках нефти и металлов. До-

полнительно давление на «черное золото» оказала статистика по 

запасам нефти в США, зафиксировавшая их рост. Макростатистика 

по заказам на товары длительного пользования оказалась хуже ожи-

даний. В августе заказы снизились на 0,1%, вместо прогнозируемого 

повышения на 0,1%. Без учета транспортного сектора заказы также 

упали на 0,1%. По этому показателю прогнозировалось снижение на 

0,2%. Среди корпоративных новостей отметим Amazon.com (+2,5%), 

представившего планшет Kindle Fire, который призван составить 

конкуренцию iPad от Apple (-0,6%). 
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Акции лучше/хуже рынка*

Падение

- Неопределенность в отношении европей-

ских долговых проблем

- Снижение американских индексов

Рост 

- Фьючерс на S&P в плюсе

RTS fut S&P fut Brent Nikkei ММВБ

132065 1157.00 103.941 8673.15 1377.87

-2.86% 0.72% 0.13% 0.67% -0.19%

*Динамика акций в сравнении с индексом ММВБ.

Данные ММВБ.

Лидером роста стал Норильский 

Никель, бумаги которого подорожали 

на 8%. Компания  официально заявила 

о выкупе своих акций, причем заявки 

мелких акционеров (менее 100 акций) 

будут удовлетворены полностью. Ак-

ции компании также стали лидерами по 

обороту. 

ГМКНорНик

Новатэк

НЛМК

ЛУКОЙЛ

Сургнфгз

СевСт

ХолМРСК

ОГК-3

Распадская

Русал рдр

8.18%

1.00%

0.90%

0.88%

0.73%

-2.62%

-2.74%

-4.94%

-6.11%

-6.28%
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МИРОВЫЕ ИНДЕКСЫ

Данные Bloomberg

Индекс Страна Тикер
Текущее 

значение

Изменение 

за день,%

Изменение за 

неделю,%

Изменение 

за месяц,%

Изменение 

за год,%

Максимум за 

52 недели

Минимум за 

52 недели

Европа

FTSE 100 Великобритания UKX 5217.63 -1.44 -1.34 1.71 -6.31 6105.77 4791.01

DAX Германия DAX 5578.42 -0.89 2.66 -1.62 -10.70 7600.41 4965.80

CAC Франция CAC 2995.62 -0.92 2.04 -5.03 -19.84 4169.87 2693.21

ATX Австрия ATX 1980.29 -1.23 -0.93 -9.73 -21.98 3012.78 1770.84

BEL 20 Бельгия BEL20 2139.60 -0.65 1.12 -2.86 -17.79 2778.80 1957.73

AEX Голландия AEX 278.31 -1.32 0.95 -1.05 -17.13 374.19 256.36

Irish Overall Ирландия ISEQ 2501.71 -0.74 2.34 1.22 -5.85 3037.89 2333.35

IBEX 35 Испания IBEX 8480.20 -0.61 3.29 1.01 -19.13 11165.00 7505.30

S&P/MIB Италия SPMIB 14741.22 -0.47 4.40 -2.64 -27.64 23273.80 13114.95

PSI 20 Португалия PSI20 5927.08 0.07 -2.77 -4.10 -20.72 8202.09 5548.24

Swiss Market Швейцария SMI 5551.65 -0.23 1.39 1.93 -12.04 6739.13 4695.31

OMX Stockholm 30 Швеция OMX 904.35 -2.47 -0.23 -2.48 -16.66 1182.56 833.03

Budapest Stock Венгрия BUX 15612.52 0.08 -3.12 -14.76 -31.58 24531.44 14623.23

WSE WIG Польша WIG 38026.53 0.08 -3.06 -6.61 -15.21 50501.79 35348.98

ISE National 100 Турция XU100 58988.46 1.25 -3.02 9.35 -10.01 71776.92 48600.16

РТС Россия RTSI$ 1349.84 -1.28 -2.74 -19.06 -9.71 2134.23 1263.46

ММВБ Россия INDEXCF 1377.87 0.00 -0.83 -8.89 -2.91 1865.25 1279.23

PFTS Украина PFTS 558.49 0.17 -4.27 -15.18 -29.56 1154.75 551.00

Prague Stock Чехия PX 934.40 3.63 3.00 -7.91 -17.37 1277.50 846.30

Африка

FTSE/JSE ЮАР JALSH 30339.03 -1.34 -3.10 0.15 4.37 33334.55 28305.41

Hermes Египет HERMES 417.33 -3.46 -7.18 -11.17 -33.01 678.46 416.85

Америка

S&P 500 США SPX 1151.06 -2.07 -1.35 -4.88 0.55 1370.58 1101.54

Dow Jones США INDU 11010.90 -1.61 -1.02 -4.58 1.62 12876.00 10597.14

NASDAQ США CCMP 2491.58 -2.17 -1.84 -2.75 4.84 2887.75 2331.65

S&P/TSX Канада SPTSX 11585.87 -1.99 -3.09 -7.35 -6.44 14329.49 11293.63

Merval Аргентина MERVAL 2514.56 -1.62 -4.42 -14.57 -4.80 3700.90 2472.59

Bovespa Бразилия IBOV 53270.36 -1.21 -4.84 -2.90 -23.05 73103.28 47793.49

Bolsa Мексика MEXBOL 33438.16 -1.02 -1.71 -4.51 0.76 38876.76 31561.51

Chile Stock Чили IPSA 3901.40 -0.62 -3.56 -7.43 -18.43 5048.13 3751.35

Азия

NIKKEI Япония NKY 8627.32 0.14 -1.30 -2.53 -9.75 10891.60 8227.63

S&P/ASX 200 Австралия AS51 3994.40 -1.12 0.74 -6.31 -14.01 4976.40 3765.90

Hang Seng Гонконг HSIl 18011.06 -0.66 -4.32 -9.33 -19.52 24988.57 16999.54

Shanghai SE Comp Китай SHCOMP 2379.52 -0.52 -2.60 -7.64 -8.85 3186.72 2358.57

BSE SENSEX 30 Индия SENSEX 16382.15 -0.39 0.13 -0.21 -17.91 21108.64 15765.53

Jakarta Индонезия JCI 3518.22 0.14 4.42 -8.42 0.65 4195.72 3217.95

Kuala Lumpur Малайзия KLCI 1377.82 0.46 -0.72 -4.80 -5.74 1597.08 1310.53

Straits Times Сингапур FSSTI 2696.62 -0.17 -0.88 -3.41 -13.18 3313.61 2627.24

THAI SET 50 Таиланд SET 931.54 -0.01 -5.96 -11.76 -3.93 1148.28 867.86

TAIEX Тайвань TWSE 7182.61 0.50 -1.68 -5.22 -12.84 9207.33 6877.12

KRX 100 Южная Корея KRX100 3728.47 2.16 -0.89 -2.52 -4.85 4773.84 3462.51

NZX All Новая Зеландия NZSE 743.62 0.08 -1.00 -1.52 -0.28 814.43 700.44
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МИРОВЫЕ ИНДЕКСЫ

Данные Bloomberg

Индекс Страна Тикер
Текущее 

значение
P/E P/S P/CF P/B

Европа

FTSE 100 Великобритания UKX 5217.63 10.11 0.90 7.40 1.53

DAX Германия DAX 5578.42 9.90 0.51 #N/A N/A 1.18

CAC Франция CAC 2995.62 8.61 0.57 5.48 1.02

ATX Австрия ATX 1980.29 9.56 0.54 6.46 0.80

BEL 20 Бельгия BEL20 2139.60 26.56 0.63 7.71 1.01

AEX Голландия AEX 278.31 8.62 0.46 12.42 1.10

Irish Overall Ирландия ISEQ 2501.71 #N/A N/A 0.48 4.49 0.72

IBEX 35 Испания IBEX 8480.20 7.40 0.86 2.71 1.14

S&P/MIB Италия SPMIB 14741.22 9.38 0.43 2.66 0.60

PSI 20 Португалия PSI20 5927.08 10.13 0.66 2.12 1.03

Swiss Market Швейцария SMI 5551.65 13.91 1.53 32.61 2.03

OMX Stockholm 30 Швеция OMX 904.35 9.90 1.26 172.91 1.74

Budapest Stock Венгрия BUX 15612.52 6.83 0.58 2.90 0.84

WSE WIG Польша WIG 38026.53 6.84 0.59 4.11 1.06

ISE National 100 Турция XU100 58988.46 12.02 1.02 #N/A N/A 1.54

РТС Россия RTSI$ 1349.84 5.12 0.90 4.12 0.86

ММВБ Россия INDEXCF 1377.87 5.14 0.88 4.09 0.92

PFTS Украина PFTS 558.49 35.69 0.44 7.99 0.96

Prague Stock Чехия PX 934.40 9.66 1.27 9.73 1.10

Африка

FTSE/JSE ЮАР JALSH 30339.03 11.35 1.33 8.41 1.94

Hermes Египет HERMES 417.33 9.86 1.28 8.54 1.17

Америка

S&P 500 США SPX 1151.06 12.58 1.15 7.34 1.88

Dow Jones США INDU 11010.90 11.81 1.20 7.94 2.35

NASDAQ США CCMP 2491.58 19.57 1.54 10.33 2.50

S&P/TSX Канада SPTSX 11585.87 14.83 1.61 11.43 1.74

Merval Аргентина MERVAL 2514.56 #N/A N/A 0.28 8.31 -1.45

Bovespa Бразилия IBOV 53270.36 8.16 1.10 6.67 1.18

Bolsa Мексика MEXBOL 33438.16 17.04 1.45 8.19 2.43

Chile Stock Чили IPSA 3901.40 15.14 1.32 7.39 1.97

Азия

NIKKEI Япония NKY 8627.32 16.22 0.55 5.98 1.11

S&P/ASX 200 Австралия AS51 3994.40 12.67 1.49 6.15 1.63

Hang Seng Гонконг HIS 18011.06 8.30 1.74 12.32 1.29

Shanghai SE Comp Китай SHCOMP 2379.52 12.70 1.16 #N/A N/A 1.97

BSE SENSEX 30 Индия SENSEX 16382.15 14.66 1.69 12.60 2.69

Jakarta Индонезия JCI 3518.22 15.40 1.81 12.23 2.68

Kuala Lumpur Малайзия KLCI 1377.82 14.70 1.15 12.21 2.07

Straits Times Сингапур FSSTI 2696.62 7.55 1.06 13.98 1.29

THAI SET 50 Таиланд SET 931.54 11.31 0.89 7.32 1.74

TAIEX Тайвань TWSE 7182.61 13.85 0.97 10.22 1.62

KRX 100 Южная Корея KRX100 3728.47 11.07 0.87 8.46 1.19

NZX All Новая Зеландия NZSE 743.62 22.81 1.03 7.93 1.39
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ТОВАРНЫЕ РЫНКИ

Данные Bloomberg

Товар Тикер
Текущее 

значение

Изменение 

за день,%

Изменение за 

неделю,%

Изменение 

за месяц,%

Изменение 

за год,%

Максимум за 

52 недели

Минимум за 

52 недели

Энергоносители

Brent COA 103.88 0.07 -1.53 -6.67 22.30 124.75 91.32

WTI CLA 81.17 -0.05 0.82 -7.31 -3.80 115.46 76.61

Печное топливо HOA 282.10 0.09 -0.97 -6.51 21.84 336.90 229.70

Газ NGA 3.80 -0.08 0.37 -4.02 -20.82 5.11 3.74

Бензин XBA 264.50 -0.22 3.32 -4.50 26.40 311.67 210.50

Драгоценные металлы

Золото GOLDS 1614.18 0.33 -7.24 -9.74 23.23 1921.15 1295.85

Серебро SILV 30.38 1.72 -15.33 -25.68 38.59 49.79 21.56

Промышленные металлы

Никель LMNIDY 18475.00 -2.39 -9.32 -13.72 -20.36 29029.00 17921.50

Алюминий LMAHDY 2201.25 -0.46 -3.61 -6.07 -3.32 2772.15 2169.00

Медь HGA 319.05 -1.72 -8.54 -22.36 -12.29 460.60 307.15

Продовольственные товары

Сахар QWA 643.80 -0.72 -2.79 -13.19 24.77 774.20 484.30

Кофе KCA 233.50 -3.05 -7.32 -16.37 25.91 313.75 170.95

Пшеница C A 630.50 -0.04 -3.00 -18.12 30.54 779.00 452.00

Соя S A 1215.00 -0.69 -5.30 -16.03 12.89 1465.00 1031.25
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ВАЛЮТНЫЙ РЫНОК

Данные Bloomberg

Валютные пары Тикер
Текущее 

значение

Изменение 

за день,%

Изменение за 

неделю,%

Изменение 

за месяц,%

Изменение 

за год,%

Максимум за 

52 недели

Минимум за 

52 недели

Америка

USD-CAD USDCAD 1.0318 0.16 -0.33 -5.32 0.08 1.0386 0.9407

USD-MXN USDMXN 13.5768 -0.15 3.81 -8.21 -7.64 14.1395 11.4800

USD-BRL USDBRL 1.8408 -1.90 1.89 -13.55 -7.22 1.9549 1.5290

USD-CLP USDCLP 512.8600 -1.42 -2.49 -9.30 -5.31 529.2500 454.9200

USD-COP USDCOP 1917.3200 -1.52 -2.26 -6.80 -5.92 2036.0000 1742.5000

USD-PEN USDPEN 2.7715 -0.30 -0.50 -1.32 0.61 2.8384 2.7242

USD-CRC USDCRC 511.5398 0.25 -1.07 -0.48 -0.44 51284.5000 499.1201

USD-ARS USDARS 4.2055 -0.04 -0.40 -0.42 -5.54 4.2505 3.9464

Азия

USD-JPY USDJPY 76.5300 0.10 -0.38 0.39 9.37 85.5300 75.9500

USD-HKD USDHKD 7.7927 0.01 0.11 0.01 -0.43 7.8113 7.7502

AUD-USD AUDUSD 0.9795 0.14 0.54 -8.08 1.01 1.1081 0.9537

NZD-USD NZDUSD 0.7781 0.18 -0.31 -8.04 5.43 0.8843 0.7118

USD-SGD USDSGD 1.2951 0.08 0.70 -6.96 1.66 1.3255 1.1992

USD-TWD USDTWD 30.4420 -0.13 -0.11 -4.64 2.61 31.3100 28.4800

USD-KRW USDKRW 1178.7500 -0.69 0.09 -8.91 -3.11 1196.1300 1048.3000

USD-PHP USDPHP 43.6120 -0.36 0.47 -2.96 0.86 44.7100 41.8790

USD-IDR USDIDR 8995.0000 -1.17 0.32 -5.01 -0.67 9367.0000 8458.0000

USD-INR USDINR 48.9275 -0.36 1.32 -5.87 -8.14 49.8900 43.8550

USD-CNY USDCNY 6.3960 -0.03 -0.13 -0.23 4.55 6.7040 6.3770

USD-MYR USDMYR 3.1856 -0.65 -1.14 -6.31 -3.17 3.1922 2.9342

USD-THB USDTHB 31.1800 -0.38 -1.22 -3.82 -2.50 31.2300 29.4600

Европа и др.

EUR-USD EURUSD 1.3620 0.57 1.15 -6.14 -0.05 1.4940 1.2867

GBP-USD GBPUSD 1.5644 0.44 1.96 -4.66 -0.90 1.6747 1.5328

USD-CHF USDCHF 0.8959 0.48 1.43 -8.94 9.06 1.0067 0.7071

USD-SEK USDSEK 6.7781 0.48 1.85 -7.10 -0.86 7.0734 5.9789

USD-DKK USDDKK 5.4647 0.57 1.18 -6.05 0.07 5.7862 4.9912

USD-NOK USDNOK 5.7637 0.59 1.55 -7.23 1.64 6.2370 5.2174

USD-CZK USDCZK 18.0190 0.77 2.39 -7.93 0.14 19.3975 16.1790

USD-SKK USDSKK 22.1206 0.55 1.14 -6.15 -0.06 23.3967 20.1786

USD-PLN USDPLN 3.2747 0.19 2.44 -12.83 -10.86 3.3680 2.6320

USD-HUF USDHUF 213.8500 0.53 1.44 -12.40 -4.83 219.3600 176.8100

USD-RUB USDRUB 31.8415 -0.40 0.81 -9.58 -4.50 32.5225 27.1543

USD-TRY USDTRY 1.8610 -0.64 -1.84 -7.09 -21.32 1.8699 1.3872

USD-ILS USDILS 3.7260 -0.08 -0.16 -4.05 -2.35 3.7498 3.3514

USD-KES USDKES 101.3000 1.43 -4.59 -7.57 -20.24 104.2000 79.2900

USD-ZAR USDZAR 7.8619 0.86 7.74 -10.29 -11.32 8.6184 6.5437

USD-MAD USDMAD 8.2498 0.34 0.83 -5.25 -0.25 8.6559 7.0175
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ДИНАМИКА АКЦИЙ

Компания Страна Тикер
Текущая 

котировка*

Изменение 

за день,%

Изменение за 

неделю,%

Изменение 

за месяц,%

Изменение 

за год,%

Максимум за 

52 недели

Минимум за 

52 недели

Нефтегаз

Лукойл Россия LKOH RX 1613.40 0.41 -8.60 -7.23 -5.61 2090.00 1500.00

Газпром Россия GAZP RX 155.04 -1.15 -5.68 -12.78 -1.81 247.47 145.50

Роснефть Россия ROSN RX 190.07 -1.85 -9.19 -13.97 -5.24 276.20 176.30

Сургутнефтегаз Россия SNGS RX 25.59 -0.10 -2.33 7.57 -11.59 36.18 20.41

Татнефть Россия TATN3 RX 129.35 -2.97 -15.13 -15.31 -10.88 199.56 120.20

Газпромнефть Россия SIBN RX 112.86 -1.47 -8.73 -9.46 -3.55 158.00 107.50

Новатэк Россия NOTK RX 374.71 0.96 -5.42 5.87 62.90 427.98 226.68

Exxon США XOM US 72.07 -1.15 0.14 -2.77 17.02 88.23 61.27

Chevron США CVX US 91.74 -1.92 -2.68 -7.09 12.87 109.94 80.33

BP Англия BP/ LN 399.90 -1.20 -1.03 3.52 -5.01 514.90 361.25

Total Франция FP FP 32.93 0.26 2.24 -0.72 -13.24 44.55 29.40

Финансовый сектор

Сбербанк Россия SBER03 RX 70.95 -2.22 -12.94 -13.06 -15.45 110.95 66.02

ВТБ Россия VTBR RX 0.07 -2.49 -12.75 -12.00 -21.43 0.11 0.06

HSBC Англия HSBA LN 510.00 -2.00 -0.37 1.23 -21.42 739.50 484.00

JPMorgan 

Chase&Co
США JPM US 30.47 -3.48 0.43 -19.05 -20.67 48.36 28.53

Banco Santander Испания SAN SQ 6.09 -1.47 5.64 -1.12 -34.24 9.82 5.15

Bank of America США BAC US 6.16 -4.94 -3.45 -26.58 -53.01 15.31 6.00

Драгоценные металлы

Полюс Золото Россия PLZL RX 1850.50 -0.26 -0.22 4.51 33.17 2022.80 1366.03

Полиметалл Россия PMTL RX 533.60 -2.89 -13.82 -12.57 16.76 749.95 440.00

Goldcorp США GG US 44.36 -3.86 -13.49 -13.95 0.61 56.31 39.04

Barrick Gold США ABX US 45.87 -3.72 -13.97 -8.64 -2.32 55.95 42.50

Металлы и добыча

ГМК Норильский 

никель
Россия GMKN RX 6998.00 7.35 1.05 -1.21 36.43 7980.00 5017.01

НЛМК Россия NLMK RX 69.73 0.90 -15.70 -14.14 -35.16 151.20 62.00

ММК Россия MAGN RX 12.30 -2.46 -20.78 -29.46 -59.02 38.00 11.55

Северсталь Россия CHMF RX 345.90 -2.78 -17.01 -22.98 -23.57 598.58 315.00

Распадская Россия RASP RX 102.22 -6.41 -20.38 -22.45 -40.38 240.00 97.20

BHP Billiton Англия BLT LN 1799.00 -4.08 -4.74 -8.17 -11.03 2653.50 1680.00

Rio Tinto Англия RIO LN 3057.00 -4.36 -9.80 -13.23 -18.74 4717.50 2856.50

Cia Vale do Rio 

Doce
Бразилия VALE3 BZ 43.98 -0.50 -6.66 0.18 -13.50 59.91 38.71

Энергетика

РусГидро Россия HYDR RX 1.06 -2.21 -16.63 -14.60 -32.11 1.72 1.02

ОГК-5 Россия OGKE RX 1.90 -0.59 -9.13 -11.98 -29.10 3.03 1.79

ОГК-3 Россия OGKC RX 0.86 -4.54 -18.56 -23.45 -48.14 1.97 0.83

+МосЭнерго Россия MSNG RX 1.93 -0.60 -13.87 -15.73 -42.09 3.59 1.74

E.ON AG Германия EOAN GY 16.26 -0.55 6.42 7.68 -25.32 25.54 12.50

GDF Suez Франция GSZ FP 22.49 -0.16 7.25 4.34 -14.55 30.05 18.32

Iberdrola Испания IBE SQ 5.08 -0.35 2.87 0.57 -9.57 6.50 4.29

Exelon США EXC US 42.76 -0.35 -1.57 -0.44 -0.14 45.27 39.05

Данные Bloomberg
* Цена акции указана в оригинальной валюте



29 СЕНТЯБРЯ 2011

© Информационное агентство «АЗИПИ», 2011. 

ДИНАМИКА АКЦИЙ

Компания Страна Тикер
Текущая 

котировка*

Изменение 

за день,%

Изменение за 

неделю %

Изменение 

за месяц,%

Изменение 

за год,%

Максимум за 

52 недели

Минимум за 

52 недели

Телеком

Ростелеком Россия RTKM RX 150.47 -0.43 -8.10 -12.84 11.29 252.00 124.15

АФК Система Россия AFKC RX 22.04 -1.35 -18.43 -14.49 -20.70 40.00 20.00

МТС Россия MTSI RX 186.04 -2.37 -9.88 -13.70 -25.66 264.50 175.05

Вымпелком Россия VIP US 9.70 -3.48 -5.27 -11.90 -33.15 16.38 9.44

AT&T США T US  28.55 -0.42 0.88 -2.43 -0.56 31.94 27.20

Vodafone Group Англия VOD LN  166.70 0.30 2.08 2.96 5.17 185.00 153.95

Telefonica Испания TEF SQ  14.22 -0.25 3.23 0.82 -21.68 19.69 12.50

Удобрения

Уралкалий Россия URKA RX 250.37 -0.93 -12.67 -7.26 84.42 297.45 130.01

Potash Corp of 

Saskatchewan
США POT US  45.45 -6.15 -9.35 -22.55 -5.87 63.97 44.22

Mosaic США MOS US  57.19 -5.24 -10.06 -21.27 -6.18 89.24 54.50

Торговые сети

Магнит Россия MGNT RX 2951.00 -1.93 -4.76 -0.97 -14.96 4495.99 2760.60

7 Континент Россия SCOH RX 137.41 -3.76 -13.06 -15.60 -43.22 355.00 134.50

Tesco Англия TSCO LN  381.00 -0.91 4.67 4.21 -12.06 446.00 348.95

Carrefour Франция CA FP  16.57 -1.13 3.53 -12.07 -51.93 35.29 14.66

Автомобилестроение

Автоваз Россия AVAZ RX 20.18 -2.16 -8.72 -9.61 -24.41 39.89 18.58

Ford США F US  9.93 -1.88 -0.40 -9.15 -19.46 18.97 9.32

Авиалинии

Аэрофлот Россия AFLT RX 49.70 -2.20 -12.50 -7.19 -23.74 87.50 45.51

Lufthansa Германия LHA GY  9.86 -2.47 0.61 -9.95 -27.23 17.93 8.93

Данные Bloomberg

* Цена акции указана в оригинальной валюте
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ПРОГНОЗ ЦЕН АКЦИЙ

Компания Страна Тикер
Текущая 

котировка*

Целевая 

цена**

Потенциал 

роста***

Доля прогнозов 

роста****

Доля 

прогнозов 

падения****

Нефтегаз

Лукойл Россия LKOH RX 1613.40 2398.48 48.66% 68.00% 0.00%

Газпром Россия GAZP RX 155.04 639.78 312.65% 58.82% 11.76%

Роснефть Россия ROSN RX 190.07 291.90 53.58% 68.18% 9.09%

Сургутнефтегаз Россия SNGS RX 25.59 35.60 39.08% 46.67% 13.33%

Татнефть Россия TATN3 RX 129.35 176.19 36.21% 38.89% 27.78%

Газпромнефть Россия SIBN RX 112.86 161.87 43.43% 30.00% 15.00%

Новатэк Россия NOTK RX 374.71 469.72 25.36% 81.82% 0.00%

Exxon США XOM US 72.07 89.30 23.91% 51.85% 3.70%

Chevron США CVX US 91.74 121.44 32.37% 81.48% 0.00%

BP Англия BP/ LN 399.90 516.03 29.04% 55.00% 5.00%

Total Франция FP FP 32.93 44.49 35.11% 45.00% 5.00%

Финансовый сектор

Сбербанк Россия SBER03 RX 70.95 137.50 93.80% 96.67% 0.00%

ВТБ Россия VTBR RX 0.07 0.10 54.30% 41.67% 8.33%

HSBC Англия HSBA LN 510.00 716.77 40.54% 59.52% 11.90%

JPMorgan Chase&Co США JPM US 30.47 49.11 61.17% 89.47% 0.00%

Banco Santander Испания SAN SQ 6.09 8.19 34.51% 37.21% 20.93%

Bank of America США BAC US 6.16 11.06 79.53% 44.74% 5.26%

Драгоценные металлы

Полюс Золото Россия PLZL RX 1850.50 2047.25 10.63% 33.33% 0.00%

Полиметалл Россия PMTL RX 533.60 736.41 38.01% 66.67% 22.22%

Goldcorp США GG US 44.36 69.14 55.86% 82.61% 0.00%

Barrick Gold США ABX US 45.87 67.92 48.07% 79.31% 0.00%

Металлы и добыча

ГМК Норильский никель Россия GMKN RX 6998.00 7844.69 12.10% 27.78% 33.33%

НЛМК Россия NLMK RX 69.73 291.57 318.14% 42.86% 14.29%

ММК Россия MAGN RX 12.30 25.71 109.04% 33.33% 11.11%

Северсталь Россия CHMF RX 345.90 645.64 86.66% 78.57% 7.14%

Распадская Россия RASP RX 102.22 258.95 153.33% 84.21% 0.00%

BHP Billiton Англия BLT LN 1799.00 2699.54 50.06% 65.63% 0.00%

Rio Tinto Англия RIO LN 3057.00 5314.43 73.84% 87.10% 6.45%

Cia Vale do Rio Doce Бразилия VALE3 BZ 43.98 70.05 59.28% 100.00% 0.00%

Энергетика

РусГидро Россия HYDR RX 1.06 1.75 65.31% 81.25% 0.00%

ОГК-5 Россия OGKE RX 1.90 3.30 73.62% 70.59% 17.65%

ОГК-3 Россия OGKC RX 0.86 1.88 120.03% 68.75% 0.00%

+МосЭнерго Россия MSNG RX 1.93 4.39 127.68% 100.00% 0.00%

E.ON AG Германия EOAN GY 16.26 18.73 15.20% 62.22% 13.33%

GDF Suez Франция GSZ FP 22.49 27.32 21.47% 61.76% 2.94%

Iberdrola Испания IBE SQ 5.08 6.30 23.98% 41.67% 13.89%

Exelon США EXC US 42.76 48.15 12.61% 57.14% 0.00%

Данные Bloomberg
* Цена акции указана в оригинальной валюте

** Согласно консенсус-прогнозу аналитиков, составленному Bloomberg

*** Разица между текущей котировкой и целевой ценой

**** Среди аналитиков, опрошенных Bloomberg
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ПРОГНОЗ ЦЕН АКЦИЙ

Компания Страна Тикер
Текущая 

котировка*

Целевая 

цена**

Потенциал 

роста***

Доля прогнозов 

роста****

Доля 

прогнозов 

падения****

Телеком

Ростелеком Россия RTKM RX 150.47 158.22 5.15% 14.29% 35.71%

АФК Система Россия AFKC RX 22.04 39.59 79.64% 100.00% 0.00%

МТС Россия MTSI RX 186.04 324.70 74.53% 100.00% 0.00%

Вымпелком Россия VIP US 9.70 16.11 66.04% 81.82% 4.55%

AT&T США T US  28.55 32.37 13.37% 53.13% 0.00%

Vodafone Group Англия VOD LN  166.70 194.18 16.48% 80.00% 5.71%

Telefonica Испания TEF SQ  14.22 18.28 28.63% 63.83% 12.77%

Удобрения

Уралкалий Россия URKA RX 250.37 255.05 1.87% 33.33% 16.67%

Potash Corp of 

Saskatchewan
США POT US  45.45 68.61 50.95% 71.43% 4.76%

Mosaic США MOS US  57.19 83.31 45.68% 57.89% 0.00%

Торговые сети

Магнит Россия MGNT RX 2951.00 4327.46 46.64% 69.23% 0.00%

7 Континент Россия SCOH RX 137.41 275.04 100.16% 11.11% 33.33%

Tesco Англия TSCO LN  381.00 459.75 20.67% 73.17% 7.32%

Carrefour Франция CA FP  16.57 20.33 22.70% 25.58% 27.91%

Автомобилестроение

Автоваз Россия AVAZ RX 20.18 30.78 52.53% 0.00% 100.00%

Ford США F US  9.93 17.68 78.06% 71.43% 0.00%

Авиалинии

Аэрофлот Россия AFLT RX 49.70 95.55 92.26% 92.86% 0.00%

Lufthansa Германия LHA GY  9.86 13.87 40.63% 54.55% 11.36%

Данные Bloomberg* Цена акции указана в оригинальной валюте

** Согласно консенсус-прогнозу аналитиков, составленному Bloomberg

*** Разица между текущей котировкой и целевой ценой

**** Среди аналитиков, опрошенных Bloomberg
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ФУНДАМЕНТАЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Компания Страна Тикер
Текущая 

котировка*
Капитализация* P/E P/S P/CF P/B

Нефтегаз

Лукойл Россия LKOH RX 1613.40 1372.30 3.41 0.37 2.64 0.67

Газпром Россия GAZP RX 155.04 3670.34 3.20 0.90 2.61 0.55

Роснефть Россия ROSN RX 190.07 2014.40 5.05 0.81 3.54 1.09

Сургутнефтегаз Россия SNGS RX 25.59 914.34 7.01 1.47 #N/A N/A 0.68

Татнефть Россия TATN3 RX 129.35 281.81 4.74 0.55 4.18 0.78

Газпромнефть Россия SIBN RX 112.86 535.10 4.23 0.46 3.24 0.93

Новатэк Россия NOTK RX 374.71 1137.73 20.48 7.63 18.64 6.58

Exxon США XOM US 72.07 350.41 9.47 0.91 6.42 2.25

Chevron США CVX US 91.74 183.75 8.10 0.84 4.98 1.59

BP Англия BP/ LN 399.90 75.82 5.86 0.35 12.53 1.10

Total Франция FP FP 32.93 77.83 6.41 0.48 3.87 1.21

Финансовый сектор

Сбербанк Россия SBER03 RX 70.95 1531.59 5.22 1.53 5.10 1.36

ВТБ Россия VTBR RX 0.07 699.60 7.00 1.34 #N/A N/A 1.22

HSBC Англия HSBA LN 510.00 91.02 8.94 1.45 4.71 0.89

JPMorgan Chase&Co США JPM US 30.47 118.80 5.81 1.04 16.26 0.68

Banco Santander Испания SAN SQ 6.09 51.36 6.75 1.19 #N/A N/A 0.70

Bank of America США BAC US 6.16 62.43 5.09 0.55 0.66 0.30

Цветная металлургия

Полюс Золото Россия PLZL RX 1850.50 352.76 26.50 5.28 23.02 3.48

Полиметалл Россия PMTL RX 533.60 213.11 20.36 5.95 26.11 4.95

Goldcorp США GG US 44.36 36.15 22.87 7.19 17.02 1.74

Barrick Gold США ABX US 45.87 45.84 11.90 3.73 10.90 2.12

Металлы и добыча

ГМК Норильский 

никель
Россия GMKN RX 6998.00 1334.01 7.73 3.16 7.32 2.51

НЛМК Россия NLMK RX 69.73 417.91 8.24 1.33 7.25 1.15

ММК Россия MAGN RX 12.30 137.41 17.57 0.53 3.89 0.45

Северсталь Россия CHMF RX 345.90 348.56 5.14 0.76 4.54 1.31

Распадская Россия RASP RX 102.22 79.81 10.23 3.56 8.17 1.67

BHP Billiton Англия BLT LN 1799.00 107.97 6.56 2.16 5.15 2.63

Rio Tinto Англия RIO LN 3057.00 61.59 5.81 1.55 4.62 1.48

Cia Vale do Rio Doce Бразилия VALE3 BZ 43.98 228.80 5.62 2.38 5.05 1.76

Энергетика

РусГидро Россия HYDR RX 1.06 306.88 26.29 0.66 6.54 0.59

ОГК-5 Россия OGKE RX 1.90 67.16 24.27 1.16 5.64 0.99

ОГК-3 Россия OGKC RX 0.86 40.61 #N/A N/A 1.02 6.60 0.44

+МосЭнерго Россия MSNG RX 1.93 76.70 6.22 0.48 5.15 0.38

E.ON AG Германия EOAN GY 16.26 32.53 8.88 0.31 #N/A N/A 0.78

GDF Suez Франция GSZ FP 22.49 50.63 13.00 0.56 4.61 0.80

Iberdrola Испания IBE SQ 5.08 29.89 9.64 0.93 #N/A N/A 0.99

Exelon США EXC US 42.76 28.34 9.97 1.46 7.28 2.01

Данные Bloomberg

* Цена акции и капитализация указаны в оригинальной валюте
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ФУНДАМЕНТАЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Компания Страна Тикер
Текущая 

котировка*
Капитализация* P/E P/S P/CF P/B

Телеком

Ростелеком Россия RTKM RX 150.47 442.87 #N/A N/A #N/A N/A #N/A N/A 1.95

АФК Система Россия AFKC RX 22.04 212.68 8.58 0.20 1.66 0.74

МТС Россия MTSI RX 186.04 384.44 8.56 0.94 3.13 3.82

Вымпелком Россия VIP US 9.70 15.70 7.13 0.97 3.22 0.97

AT&T США T US  28.55 169.19 13.34 1.34 4.70 1.49

Vodafone Group Англия VOD LN  166.70 84.45 10.96 1.90 6.43 0.98

Telefonica Испания TEF SQ  14.22 64.88 6.73 1.03 5.17 3.19

Удобрения

Уралкалий Россия URKA RX 250.37 774.80 26.27 9.20 18.15 2.99

Potash Corp of 

Saskatchewan
США POT US  45.45 38.90 15.98 4.98 12.88 4.95

Mosaic США MOS US  57.19 26.23 11.67 2.36 10.54 2.09

Торговые сети

Магнит Россия MGNT RX 2951.00 262.57 24.05 0.84 15.40 4.17

7 Континент Россия SCOH RX 137.41 10.31 7.70 0.26 2.28 0.63

Tesco Англия TSCO LN  381.00 30.54 11.51 0.50 7.31 1.85

Carrefour Франция CA FP  16.57 11.26 #N/A N/A 0.13 3.67 1.87

Автомобилестроение

Автоваз Россия AVAZ RX 20.18 28.01 9.68 0.20 4.15 5.31

Ford США F US  9.93 37.73 4.87 0.28 2.83 7.14

Авиалинии

Аэрофлот Россия AFLT RX 49.70 55.20 2.70 0.33 1.72 1.17

Lufthansa Германия LHA GY  9.86 4.52 4.38 0.16 1.39 0.58

 Данные Bloomberg

* Цена акции и капитализация указаны в оригинальной валюте
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КОЛЛЕКТИВНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ

ДИНАМИКА ОФБУ 
Данные на 27.09.2011

Название Тип1 Тип2 Тип3 Валюта Пай, руб СЧА, млн руб. 1 д. 1 нед. 1 мес. 3 мес. 6 мес. 12 мес. 36 мес.

Петрокоммерц — Акции О А Р RUR 517.44 51.16 2.81% -8.49% -4.24% -12.28% -19.11% -9.28% -21.83%

Энерготрансбанк — Янтарь - 

российские акции
О А Р RUR 1346.04 22.25 2.45% -13.39% -3.88% -19.38% -20.84% -10.51% 78.61%

Кросс — Сбалансированный О А Р RUR 47488.65 2.53 2.22% -18.10% -17.77% -6.96% -20.96% -8.60% 114.56%

Энерготрансбанк — Янтарь - 

энергоресурсы
О А Р RUR 675374.33 4.89 2.15% -8.97% -4.97% -18.81% -23.00% -10.21% -21.72%

Центр-инвест — Первый О А Р RUR 150.45 39.52 2.06% -9.09% -6.77% -17.62% -23.36% -6.45% -8.49%

Кросс — Консервативный О А Р RUR 111173.05 29.05 1.88% -18.52% -18.03% -13.30% -18.99% -7.21% 119.13%

Петрокоммерц — Корпоративный О С Р RUR 480.11 2.64 0.96% -2.95% -2.07% -5.40% -8.91% -9.58% -41.27%

Петрокоммерц — 3 О С Р RUR 1121.74 45.62 0.72% -1.52% -0.65% -2.66% -3.10% -6.88% -24.83%

Петрокоммерц — 2 О С Р RUR 2591.47 584.30 0.55% -1.30% -0.63% -1.97% -3.33% -5.96% -14.84%

Петрокоммерц — 1 О С Р RUR 1722.86 194.67 0.44% -1.40% -0.79% -2.88% -4.04% -7.75% -20.79%

Славянский кредит — Хедж-фонд О А Р RUR 7933.83 71.79 0.39% 0.66% 7.27% 10.95% 17.68% 46.06% 93.95%

Татфондбанк — Фонд 

стабильного дохода
О О Р RUR 1628.77 8.82 0.01% -0.18% -0.26% -0.05% 1.54% 5.90% 30.57%

Банк на Красных Воротах — 

Универсальный*
О С Р RUR 14876.34 49.06 0.00% 0.00% 1.60% -8.74% -15.76% -5.53% 43.10%

Газпромбанк — Агрессивный* О А Р RUR 18526.43 404.73 0.00% -6.79% -5.57% -12.53% -20.67% -1.90% 43.18%

Газпромбанк — Консервативный* И О Р RUR 5006.41 47.41 0.00% -0.38% 0.45% -0.28% -11.90% -24.47% -3.39%

Газпромбанк — Страховые 

резервы*
И О Р RUR 11120.39 2.24 0.00% -3.26% 7.30% 122.80% 118.86% 121.90% 224.35%

Зенит — Валютный* О А Г USD 737.34 111.97 0.00% -17.34% -25.77% -30.58% -28.77% -18.50% 0.90%

Зенит — Вечные ценности* О Т Г RUR 57334.81 502.58 0.00% -10.09% -11.49% 0.65% -1.00% 3.14% 75.39%

Зенит — Доходный* О А Р RUR 48448.68 716.07 0.00% -13.70% -14.67% -25.56% -27.86% -8.87% 77.58%

Зенит — Доходный II* О А Р RUR 6699.68 341.00 0.00% -12.58% -13.25% -22.20% -26.26% -8.15% 106.39%

Зенит — Основа капитала* О А Р RUR 2080.73 83.40 0.00% -15.90% -15.69% -24.00% -27.26% -7.38%

Зенит — Перспективный* О А Р RUR 4946.44 101.21 0.00% -13.93% -14.66% -23.73% -28.20% -3.33% 65.60%

Зенит — Тихая гавань* О О Р RUR 56829.84 201.79 0.00% -4.25% -2.95% -3.76% -4.82% 3.63% 46.51%

ТрансКредитБанк — Магистраль* О О Р RUR 1159.56 0.30 0.00% 0.00% 0.00% -1.83% -2.21% 1.88% 15.88%

ТрансКредитБанк — Аврора* О А Р RUR 669.33 89.25 0.00% 0.00% 0.00% -4.71% -19.35% -1.26% 61.89%

ТрансКредитБанк — Локомотив* О С Р RUR 1219.44 6.71 0.00% 0.00% 0.00% -7.47% -15.73% -14.77% 45.69%

М2М Прайвет Банк — 

Сбалансированный*
О С Р RUR 4670.50 201.04 0.00% -0.10% 0.28% -3.79% -5.15% 3.16%

М2М Прайвет Банк — 

Стабильный*
О О Р RUR 12570.20 59.94 0.00% 0.06% 0.34% 0.56% 2.42% 7.27%

М2М Прайвет Банк — 

Эффективный*
О А Р RUR 5262.58 393.30 0.00% -0.27% -0.17% -6.60% -11.14% -3.98%

М2М Прайвет Банк — 

Перспективные инвестиции*
О Т Г RUR 11115.33 66.39 0.00% 0.15% 1.60%

М2М Прайвет Банк — 

Агрессивный*
О И Р RUR 4330.73 25.98 0.00% 0.01% 5.13%

Татфондбанк — Фонд российских 

акций
О А Р RUR 1075.61 24.10 0.00% -3.01% -0.98% -3.90% -9.97% 7.83% 51.42%

Татфондбанк — Фонд золотой О С Р RUR 1450.62 9.62 -0.01% -3.07% -1.19% -4.58% -10.98% 8.19% 97.60%

Центр-инвест — Второй О О Р RUR 1551.35 18.50 -0.07% -0.30% -1.73% -2.07% 0.79% 5.33% 29.98%

Петрокоммерц — Облигации О О Р RUR 771.01 0.50 -0.13% -1.09% -3.93% -7.00% -8.23% -10.20% -30.65%

Абсолют — Доходный О О Р RUR 1948.07 358.34 -0.76% -0.83% -0.27% 0.59% 3.21% 8.66% 42.50%

Абсолют — Доверие О С Р RUR 2134.89 419.86 -7.65% -7.94% -7.12% -1.39% 2.13% 17.20% 40.65%

Славянский кредит — 

Славянский
О А Р RUR 41245.42 8.62 -8.12% -7.34% -6.63% -10.30% -12.24% -2.30% 103.66%

Абсолют — Перспектива О И Р RUR 1105.62 54.32 -11.85% -12.17% -6.13% -15.47% -22.79% -6.47% 20.57%

Тип1: 

О - открытый, И - интервальный;

Тип2:

А - акции, О - облигации, С - смешанные инвести-

ции, И - индексный, Т - товарный;

Тип3:

Р - Россия, Г - глобальный.

Данные АЗИПИ

* Отсутствуют данные на указанную дату



 О нас:  Ассоциация защиты информационных прав инвесторов (АЗИПИ) анализиру-

ет информацию о деятельности различных форм бизнеса в России. Начав работу в 1995 

году, АЗИПИ по договоренности с ЦБ РФ стала первым информационным центром рас-

крытия информации о кредитных организациях. В настоящий момент АЗИПИ являет-

ся уполномоченным агентством ФСФР по раскрытию информации об эмитентах, ведет 

одну из наиболее полных баз данных о деятельности фондов коллективных инвестиций.

Информационное агентство  «АЗИПИ»  создаёт  аналитические материалы по фондовому рынку 

и рынку коллективных инвестиций. Основная задача — оценка текущей ситуации, макроэкономи-

ческих тенденций, прогноз дальнейшего развития и формирование инвестиционных предложе-

ний для участников рынка. Основные направления проекта: рынок ценных бумаг России и США, 

коллективные инвестиции, инвестиции в развивающиеся страны и альтернативные проекты.

 

ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ. Настоящий обзор не содержит предложений по совершению инвестиций и выражает наше субъективное мнение. Несмотря на то, что мы прикладываем 

значительные усилия, чтобы сделать информацию как можно более достоверной и полезной, мы не претендуем на ее исчерпывающую полноту и абсолютную точность. Приведенные 

показатели не обязательно могут служить ориентиром для оценки будущей результативности инвестиций. Мы напоминаем о необходимости комплексного анализа при принятии 

инвестиционных решений.

Все мнения и прогнозы, содержащиеся в настоящем документе, отражают собственную позицию авторов. Это мнение может не совпадать с позицией АЗИПИ. Ассоциация защиты 

информационных прав инвесторов гарантирует, что никакие компании, упоминающиеся в настоящем документе, не совершали денежных или иных компенсаций в пользу Ассоциации 

за участие в обзоре.

Никакая часть информации, содержащейся в настоящем документе, не может воспроизводиться, передаваться, распространяться, публиковаться или использоваться без письменно-

го разрешения Ассоциации защиты информационных прав инвесторов.

 Над обзором работали: 

ЕВГЕНИЙ ХМЕЛЬНИЦКИЙ

Ведущий аналитик

ДАВИД КРАДЖЯН

Аналитик

 Контактная информация 

129515, Россия, Москва

Ул.Академика Королева, а/я 92

Телефон: +7 (495) 926-62-68

E-mail: info@azipi.ru

информационное агентство


